
Dienstplan 2026

Datum Uhrzeit Gruppe Thema Durchführender
02.01.2026 19:00 Zug 58 Erste Hilfe C. Pabel

08.01.2026 18:00 Kommando Kassenprüfung D. Dorn

09.01.2026 19:00 1. Gruppe Gruppendienst L. Kopka

09.01.2026 19:00 5. Gruppe Gruppendienst R. Mehler

13.01.2026 19:00 FG Funk ELW K. Mrosek

15.01.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

16.01.2026 18:00 Ausbilder Ausbildersitzung C. Pabel

23.01.2026 19:00 3. Gruppe Gruppendienst T. Jelitto

27.01.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

28.01.2026 19:00 FG FüKr Planspiel Führungskreislauf C. Pabel

30.01.2026 19:30 4. Gruppe Gruppendienst U. Wüstefeld

31.01.2026 09:00 Gemeinde FF Erste Hilfe Lehrgang Gemeinde Liebenburg C. Pabel

04.02.2026 19:00 FG ABC Fachgruppendienst J. Pabel

06.02.2026 19:00 Zug 58 VU L. Kopka, A. Elges, P. Netro.

10.02.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

12.02.2026 18:30 FG AGT Fachgruppendienst A. Elges

13.02.2026 19:00 5. Gruppe Gruppendienst R. Mehler

24.02.2026 18:30 FG MA Einweisertätigkeiten P. Netrobenko

25.02.2026 18:30 FG VU Fachgruppendienst L. Kopka

26.02.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

28.02.2026 19:00 1. - 5. Gruppe Generalversammlung D. Dorn (+ 2. Gruppe)

04.03.2026 19:00 FG Erste Hilfe Fachgruppendienst H. Wolff

06.03.2026 19:00 1. - 5. Gruppe UVV C. Wellegehausen

10.03.2026 18:00 FG AGT AGT Strecke A. Elges

11.03.2026 19:00 Gemeinde FF Schulung Ortsbrandmeister C. Schubert

12.03.2026 19:00 FG Unwetter Fachgruppendienst K. Brandes

16.03.2026 19:00 FG Funk / ELW Fachgruppendienst K. Mrosek

18.03.2026 19:00 FG FüKr SER VU C. Pabel

20.03.2026 19:00 2. + 3. Gruppe Gruppendienst T. Jelitto, R. Pabel

24.03.2026 17:45 FG AbstuSi Fachgruppendienst in Dörnten C. Pabel

25.03.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

27.03.2026 19:30 4. Gruppe Gruppendienst U. Wüstefeld

28.03.2026 12:00 1. - 5. Gruppe Holzeinfuhr J. Fellmann

02.04.2026 19:00 Zug 58 + 50 Zugdienst TH VU C. Pabel

05.04.2026 JF Osterfeuer J. Fellmann

10.04.2026 19:00 5. Gruppe Gruppendienst R. Mehler

11.04.2026 09:00 mGA Funk / Objektkunde in Dörnten C. Pabel

11.04.2026 1. - 5. Gruppe Umwelttag in Othfresen Ortsrat Othfresen

15.04.2026 18:00 Zug 58 Reinigungsdienst Gerätehaus B. Ehlers

16.04.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

17.04.2026 19:00 1. Gruppe Gruppendienst L. Kopka

18.04.2026 08:45 FG AbstuSi Fachgruppendienst in Othfresen C. Pabel

21.04.2026 19:00 FG Wald Fachgruppendienst M. Fricke

24.04.2026 19:00 2. Gruppe Gruppendienst R. Pabel

28.04.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

02.05.2026 09:00 mGA BBK in Döhren C. Pabel

05.05.2026 19:00 FG Funk / ELW Fachgruppendienst K. Mrosek

07.05.2026 19:00 FG ABC Fachgruppendienst J. Pabel

08.05.2026 19:00 Zug 58 Zugdienst Steko-Dienst

Änderungen vorbehalten!

Stand: 16.01.2026



Dienstplan 2026

Datum Uhrzeit Gruppe Thema Durchführender

Änderungen vorbehalten!

09.05.2026 Kreis-Orientierungsfahrt in Langelsheim

12.05.2026 19:00 FG VU AB TH L. Kopka

15.05.2026 19:00 5. Gruppe Gruppendienst R. Mehler

19.05.2026 18:30 FG AGT Fachgruppendienst A. Elges

20.05.2026 18:30 FG MA Rollcontainer Schlauch P. Netrobenko

22.05.2026 19:30 4. Gruppe Gruppendienst U. Wüstefeld

26.05.2026 17:45 FG AbstuSi Fachgruppendienst in Neuenkirchen C. Pabel

28.05.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

29.05.2026 19:00 3. Gruppe Gruppendienst T. Jelitto

30.05.2026 10:00 FG MA Fahrtraining Großfahrzeuge R. Pabel, P. Netrobenko

02.06.2026 19:00 FG Erste Hilfe Fachgruppendienst H. Wolff

03.06.2026 19:00 FG Unwetter Fachgruppendienst K. Brandes

05.06.2026 19:00 2. Gruppe Gruppendienst R. Pabel

05.06.2026 19:00 5. Gruppe Gruppendienst R. Mehler

6./7.06.26 JF Kreiswettkämpfe in Clausthal-Zellerfeld J. Fellmann

09.06.2026 19:00 FG FüKr Abschnittsbildung C. Pabel

12.06.2026 19:00 Zug 58 + 15 West Gemeinsamer Zugdienst C. Pabel

13.06.2026 JF Bezirkswettkämpfe in Göttingen J. Fellmann

16.06.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

20.06.2026 09:00 mGA TH in Liebenburg C. Pabel

23.06.2026 19:00 FG Funk / ELW Fachgruppendienst K. Mrosek

26.06.2026 19:00 1. Gruppe Gruppendienst L. Kopka

27.06.2026 08:45 FG AbstuSi Fachgruppendienst in Neuenkirchen C. Pabel

30.06.2026 19:00 FG AGT AGT Strecke A. Elges

03.07.2026 18:00 1. - 5. Gruppe Grilldienst (Ausrichter 4. Gruppe), Hydrantenspülen U. Wüstefeld

15.07.2026 18:00 FG MA Fachgruppendienst P. Netrobenko

17.07.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

18.07.2026 10:00 FG MA Fahrtraining Großfahrzeuge R. Pabel, P. Netrobenko

24.07.2026 19:00 4. Gruppe Gruppendienst U. Wüstefeld

28.07.2026 19:00 FG Wald Vegetationsbrandbekämpfung M. Fricke

30.07.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

01.08.2026 10:00 FG MA Fahrtraining Großfahrzeuge R. Pabel, P. Netrobenko

04.08.2026 19:00 FG Funk / ELW Fachgruppendienst K. Mrosek

07.08.2026 19:00 Zug 58 Zugdienst TH Tiefbauunfall L. Kopka, D. Dorn

11.08.2026 17:45 FG AbstuSi Fachgruppendienst in Liebenburg C. Pabel

12.08.2026 19:00 FG VU Fachgruppendienst L. Kopka

13.08.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

14.08.2026 19:00 3. Gruppe Gruppendienst Dorn, Pabel, Rochow

14.08.2026 19:00 5. Gruppe Gruppendienst R. Mehler

24.08.2026 18:00 1. - 5. Gruppe Wagenbau Ideenfindung U. Wüstefeld

4.-6.09.26 1. - 5. Gruppe Dorffest D. Dorn

07.09.2026 17:00 1. - 5. Gruppe Aufräumen B. Ehlers

10.09.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

11.09.2026 19:00 Zug 58 Zugdienst T. Jelitto, T. Rochow

16.09.2026 19:00 FG ABC Fachgruppendienst J. Pabel

18.09.2026 19:30 4. Gruppe Gruppendienst U. Wüstefeld

18.-20.09.26 3. Gruppe Gruppenfahrt T. Jelitto

19.09.2026 08:45 FG AbstuSi Fachgruppendienst in Dörnten C. Pabel

22.09.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

Stand: 16.01.2026



Dienstplan 2026

Datum Uhrzeit Gruppe Thema Durchführender

Änderungen vorbehalten!

24.09.2026 19:00 FG Erste Hilfe Fachgruppendienst H. Wolff

10.10.2026 09:00 mGA Rettung in Othfresen C. Pabel

29.09.2026 18:30 FG AGT Fachgruppendienst A. Elges

02.10.2026 19:00 Zug 58 + Zug 20 ? ABC C. Pabel

07.10.2026 19:00 FG Unwetter Fachgruppendienst K. Brandes

09.10.2026 19:00 2. Gruppe Gruppendienst R. Pabel

09.10.2026 19:00 5. Gruppe Gruppendienst R. Mehler

13.10.2026 18:00 FG AGT AGT Strecke A. Elges

15.10.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

20.10.2026 19:00 FG Funk / ELW Fachgruppendienst K. Mrosek

22.10.2026 19:00 FG FüKr Planspiel C. Pabel

27.10.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

28.10.2026 18:00 mGA KatS in Othfresen C. Pabel

30.10.2026 19:00 1. Gruppe Gruppendienst L. Kopka

03.11.2026 19:00 FG ABC Fachgruppendienst J. Pabel

04.11.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

06.11.2026 19:00 Zug 58 Zugdienst - Hochwasser C. Pabel, P. Netrobenko

10.11.2026 19:00 FG VU Fachgruppendienst L. Kopka

11.11.2026 19:00 ELW 2 ELW 2 Ausbildung LK GS T. Fricke

13.11.2026 19:00 3. Gruppe Gruppendienst T. Jelitto, T. Rochow

13.11.2026 19:00 5. Gruppe Gruppendienst R. Mehler

14.11.2026 09:00 mGA ABC in Neuenkirchen C. Pabel

15.11.2026 10:45 1. - 5. Gruppe Volkstrauertag D. Dorn

17.11.2026 19:00 FG Erste Hilfe Fachgruppendienst H. Wolff

18.11.2026 18:00 Zug 58 Fahrzeugreinigung P. Netrobenko

20.11.2026 19:30 4. Gruppe Gruppendienst U. Wüstefeld

24.11.2026 17:45 FG AbstuSi Dienstplanung C. Pabel

25.11.2026 18:30 FG MA Schneeketten P. Netrobenko

26.11.2026 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

01.12.2026 19:00 FG Funk / ELW Fachgruppendienst K. Mrosek

04.12.2026 17:00 1. - 5. Gruppe Vorbereitung Weihnachtsmarkt D. Dorn

05.12.2026 16:00 1. - 5. Gruppe Weihnachtsmarkt D. Dorn

06.12.2026 11:00 1. - 5. Gruppe Abbau Weihnachtsmarkt D. Dorn

11.12.2026 16:55 1. - 3. Gruppe Weihnachtsmarktdienst in Goslar L. Kopka, R. Pabel, T. Jelitto

11.12.2026 16:55 5. Gruppe Gruppendienst R. Mehler

18.12.2026 17:30 JF JF-Weihnachtsfeier J. Fellmann

19.12.2026 19:00 1. - 5. Gruppe Weihnachtsfeier 4. Gruppe

08.01.2027 19:00 Zug 58 Erste Hilfe C. Pabel

08.01.2027 19:00 5. Gruppe Gruppendienst C. Pabel

12.01.2027 19:00 FG Funk / ELW Fachgruppendienst K. Mrosek

14.01.2027 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

15.01.2027 18:00 Ausbilder Ausbildersitzung C. Pabel

20.01.2027 18:00 Kommando Kommandositzung mit Kassenprüfung D. Dorn

22.01.2027 19:00 3. Gruppe Gruppendienst T. Jelitto

26.01.2027 19:00 FG MA Spiel und Spaß P. Netrobenko

28.01.2027 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

29.01.2027 19:30 4. Gruppe Gruppendienst U. Wüstefeld

04.02.2027 19:00 FG FüKr MANV, Unterbringung DGH C. Pabel

05.02.2027 19:00 Zug 58 Zugdienst - Unwetterlage Schnee auf Dach (AbstuSi) J. + L. Fellmann, T. Rochow

Stand: 16.01.2026



Dienstplan 2026

Datum Uhrzeit Gruppe Thema Durchführender

Änderungen vorbehalten!

09.02.2027 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

12.02.2027 19:00 2. Gruppe Gruppendienst R. Pabel

12.02.2027 19:00 5. Gruppe Gruppendienst R. Mehler

19.02.2027 19:00 1. Gruppe Gruppendienst L. Kopka

23.02.2027 19:00 ÖEL ÖEL Ausbildung H. Wolff

25.02.2027 19:00 FG ABC Fachgruppendienst J. Pabel

27.02.2027 19:00 1. - 5. Gruppe Generalversammlung D. Doin (1. Gruppe)

05.03.2027 19:00 1. - 5. Gruppe UVV C. Wellegehausen

Stand: 16.01.2026


